

FUMSSAR
CNPJ:



Obra
Acessibilidade - UBS Centro

Bancos
SINAPI - 01/2023 - Rio
Grande do Sul
SBC - 02/2023 - Rio
Grande do Sul

B.D.I.
25,0%

Encargos
Não
Desonerado:
0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			PAVIMENTO TÉRREO					3.537,57
1.1			PISO TÁTIL					623,49
1.1.1	CP 01- CG	Próprio	PISO PODOTATIL, EM BORRACHA COM RELEVO - 25X25CM - COM INSTALAÇÃO COLA CONTATO - NBR 9050	m²	1,68	296,91	371,13	623,49
1.2			SANITÁRIO PNE					2.914,08
1.2.1	100867	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	388,80	486,00	486,00
1.2.2	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	405,38	506,72	1.013,44
1.2.3	202319	SBC	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 30cm +PARAFUSO - BARRA "U"	UN	1	168,79	210,98	210,98
1.2.4	202320	SBC	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 40cm +PARAFUSO	UN	2	68,72	85,90	171,80
1.2.5	95471	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	716,41	895,51	895,51
1.2.6	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - INSTALAÇÃO CHAPA DE ACO PORTA	H	1	25,81	32,26	32,26
1.2.7	00001325	SINAPI	CHAPA DE ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 20, E = 0,90 MM (7,20 KG/M2)	KG	2,59	12,23	15,28	39,57
1.2.8	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - FIXAÇÃO LAVATÓRIO	H	2	25,81	32,26	64,52
2			SEGUNDO PAVIMENTO					3.426,70
2.1			PISO TÁTIL					252,36
2.1.1	CP 01- CG	Próprio	PISO PODOTATIL, EM BORRACHA COM RELEVO - 25X25CM - COM INSTALAÇÃO COLA CONTATO - NBR 9050	m²	0,68	296,91	371,13	252,36

FUMSSAR
CNPJ:

2.2			SANITÁRIO PNE					3.174,34
2.2.1	100867	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	388,80	486,00	486,00
2.2.2	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	405,38	506,72	1.013,44
2.2.3	202319	SBC	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 30cm +PARAFUSO	UN	1	168,79	210,98	210,98
2.2.4	202320	SBC	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 40cm +PARAFUSO	UN	2	68,72	85,90	171,80
2.2.5	95471	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	716,41	895,51	895,51
2.2.6	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - INSTALAÇÃO CHAPA DE ACO PORTA	H	1	25,81	32,26	32,26
2.2.7	00001325	SINAPI	CHAPA DE ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 20, E = 0,90 MM (7,20 KG/M2)	KG	2,59	12,23	15,28	39,57
2.2.8	00011781	SINAPI	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	UN	1	246,92	308,65	308,65
2.2.9	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - ACABAMENTO VÁLVULA DE ACIONAMENTO DE DESCARGA	H	0,5	25,81	32,26	16,13

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

5.571,49
1.392,78
6.964,27



MATEUS MONEGAT DE GASPARI
Eng. Civil CREA-RS 196.858
Secretaria de Planejamento Urbano e Habitação
Prefeitura Municipal de Santa Rosa

Mateus Monegat de Gaspari
Setor de Engenharia